R E Q U E R I M E N T O  Nº. 218
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Conjunto Habitacional "Santa Maria" possui muitas lâmpadas apagadas e em alguns locais a iluminação é insuficiente;
Considerando que essa é uma reclamação da população e causa grande sensação de insegurança;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de promover uma revisão de toda a iluminação pública do Conjunto Habitacional "Santa Maria", atendendo a pedidos dos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2018.
Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/aco